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Problemformulering 

Den som bor utomlands och har inkomst från Sverige, exempelvis pension eller lön, är 

skattskyldig i Sverige. Skatten beror på om personen är begränsat eller obegränsat 

skattskyldig. 1  

 

Personer med begränsad skattskyldighet kan ansöka om SINK – särskild inkomstskatt för 

utomlands bosatta. Det är en schablonskatt på 25 procent och gäller för dem som bor 

utomlands och arbetar i Sverige kortare tid än sex månader eller får pension från Sverige. 

Alternativet är beskattning enligt inkomstskattelagen. 2 

 

Generellt sett är SINK fördelaktigare än beskattning enligt inkomstskattelagen, då den 

innebär en fast skattesats och enklare administration. Däremot tillåts inga avdrag eller 

skattereduktioner, vilket i vissa fall kan göra det mer förmånligt att beskattas enligt 

inkomstskattelagen. 

 

Samtidigt har den som är utskriven från Sverige och därmed betraktas som begränsat 

skattskyldig, begränsade möjligheter att ta del av det svenska socialförsäkringssystemet. 3 

Detta trots att personen fortfarande betalar skatt i Sverige. 

 

Historisk bakgrund 

Innan SINK infördes 19924 beskattades personer utan svensk hemortskommun enligt GD-

beskattningen, en kommunalskatt för det så kallade Gemensamma Distriktet. Som ett 
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resultat av skattereformen 1991 låg denna skatt på 25 procent.5 Syftet med införandet av 

SINK var att underlätta för den skattskyldige och förenkla hanteringen för Skatteverket. 

Skatten sattes då till 25 procent, i linje med sin föregångare. 

 

SINK:en i modern tid 

2014 sänkte alliansregeringen, ledd av Fredrik Reinfeldt (M), SINK till 20 procent. 

I budgetpropositionen framhöll regeringen att SINK bör vara det mest förmånliga 

alternativet jämfört med beskattning enligt inkomstskattelagen, eftersom syftet är att 

förenkla beskattningen för utlandssvenskar. Regeringen konstaterade att ytterligare 

förstärkningar av jobbskatteavdraget, höjt grundavdrag för pensionärer och förändringar 

av uttaget av statlig inkomstskatt motiverade en sänkning av SINK av förenklings- och 

administrativa skäl. 6 

 

Fyra år senare, 2018, höjde regeringen ledd av Stefan Löfven (S), SINK tillbaka till 25 

procent. Regeringen framhöll att höjningen syftade till att öka rättvisan i beskattningen och 

anpassa den till internationella normer. Dessutom ansågs det viktigt att även 

utlandsbosatta med inkomster från Sverige skulle bidra mer till det svenska 

skattesystemet. 7 

 

Inför riksdagsvalet 2022 lovade Centerpartiet, Liberalerna, Kristdemokraterna, 

Moderaterna och Sverigedemokraterna att sänka SINK till 20 procent. 8 Moderaternas 

partiledare Ulf Kristersson gick dessutom ut i en kampanjvideo riktad till utlandssvenskar 

och bekräftade partiets löfte. 
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Lösningsförslag 

Personer som inte är folkbokförda i Sverige men fortsatt är skattskyldiga har inte samma 

rätt till skattefinansierade förmåner som bosatta svenskar – trots att de betalar skatt i 

Sverige. 

 

Enkelt uttryckt: de bidrar ekonomiskt, men har begränsad tillgång till välfärdssystemet. 

 

Det är orimligt att utlandssvenskar, som inte längre omfattas av de trygghetssystem 

skatten finansierar, ska beskattas på en nivå som inte speglar deras faktiska rättigheter i 

Sverige. Svenskar i Världen anser därför att SINK återigen bör sänkas till 20 procent. 

 

Därtill bör regeringen beakta att svenska medborgare bosatta utanför EU/EES, Schweiz 

eller Storbritannien inte har samma rätt till subventionerad vård i Sverige till skillnad från 

svenskar bosatta inom EU/EES. 910 För att kompensera för denna skillnad bör regeringen 

därför överväga en ytterligare sänkning av SINK för denna grupp. 
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